[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	ПРИКАЗ

«____»__________ 2012 г. №____________

 «О введении в действие документов,
регламентирующих мероприятия по защите ПДн»

В целях обеспечения защиты персональных данных  обрабатываемых в информационной системе персональных данных (далее - ИСПДн) _____________________________________________________________________________
(Название организации)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «____»__________ 2012 года следующие организационно-распорядительные документы по защите персональных данных:
0. Положение об обработке персональных данных в ИСПДн (Приложение 1);
0. Инструкция по обработке персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации (Приложение 2);
0. Инструкция по обеспечению безопасности персональных данных, обрабатываемых в информационной системе персональных данных (Приложение 3);
0. Инструкция по организации парольной защиты (Приложение 4);
0. Инструкция ответственного за СЗИ ИСПДн (Приложение 5);
0. Инструкция по антивирусной защите (Приложение 6);
0. Форма согласия работников организации на обработку их персональных данных (Приложение 7);
0. Перечень защищаемой информации (Приложение 8).
1. Обеспечить ознакомление всех сотрудников с документами, указанными в пунктах «1.1 – 1.8» настоящего Приказа, в соответствии с их должностными обязанностями.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор ______________
	____________________
(подпись)
	_________________________(ФИО)

image1.png